Apologia cujusdam Christiane veritatis amatoris adversus importunos doctrine Lutheriane calumniatores.

<https://hdl.handle.net/1874/353228>

Ocuis eximis lectoris misericordia
11. ad amicam fratrem

NR 2 bot

12

Ocuis eximis lectoris misericordia
Ocuis eximis lectoris misericordia
Vindicta legum technas concupiscentias suas
Ne malefida phalanx tollaris rebello
Agimus e medio longinqua orbis cultus

Apologia cuiusdam Christiani stiane veritatis amatoris aduersus importunos doctrine Lutheri, rianie calumniatores.

Qui cupis abstrusas lectori dignoscere causas
Dogmata Lutheri cur legit orbis ouans
Eburat sitiae foveat. Cur pectore condat
Lur iublet plaudat. Cur ea ad astra ferat
Impiger hanc rutilo chartam spectabis ocello
Que nodum solvet si modo mente vales.

Illius quidam

En pueri lector habes. causas cur scripta Lutheri
Cultoret christi. tam orationibus amant
Nam Diuina suos. trahit statim grana seruos
Ut capiant aucto posteri viae dei
Etiam obstrepetent omni pioque loquacis
Insulsum sed habent et sine mente sonum
Iniorum et hypocrisie. mentis tumor et ardor habend
Vera sibi Dici. non bene fecer qui sunt
Doctrinam christi sic scribi sic pharisei
Dannabant. colunt quid par turba magi

Onde predicationum deservit omne bonum

Ordo non est enim doctrinam amittendum

Sed quidem ego nonnullis suspectus palam accuso; veluti in ac singularis e doctoris Lutheri discipulis eius doctrine vt aiunt nimis credulos; verum qui hoc labore distinuntur non malo id animo / quantu ad me attinet (ni fallor) verum alia id persuasi ratione fecerit. quippe quod Lutherianum dogma via cum autore zelatae / at non secundum scientiam / veluti peruersum minusque catholicum detestatur. in hoc plane decepti / & contraria veritatis argumenta non satis callentes despiciunt / ideo oes huiusmodi ac singulos quos ego forte in hoc nostro errore non inturia esse presumo / ero atque obtestor vt mea hac in re informatione benignis capitati auribus veritatis rationes non aspernantes. cur ego haec tenus Lutheri doctrinam minus sanam respondebam? multum iudicem verum candem / mica opinionem / eo in numero merito statuo. vt qui totius se catholice fidei christi ecclesie euangeliceque doctrine doctissimum pugilcm / consolatorem saluberrimum exhibet. Et in merito sane metis ei? dogma serena fronte legere ad directum tenemur. cum summo illud animi gaudio extollentes. Deinde (si liber) eius doctorum quem ego presenti hac apologia ut iusti verumque affirmare contendeo / reprehendere. doctrinam eius cuius ego me soli censem non exhibeo / non spernere nihil quis estimare. verum (quia diuina est) credere. me quoque eius / vt aiunt discipulū non perpetua aut opinione sed proboz christianis dogmatis zelatoz. et non inuidia sua inter prætatione iudicare. Ego imprimitur affirmo eaz certissimam christiane salutis doctrinam / quemadmodum quisque vere catholicus necesse est confiteatur. que proprie ac radicitus Christo indubitato doctor p̄dicatorque nostro eiusmodi mandatis / cui omnis scripture sacre sensus militat / prouersus est omnique ex parte conformis. Considera etiam si in Lutheri dogmate plus Christus quam proprii cōmodi / humane arrogantie alterius mundi vanitatis / vlla reperiatur quesita occasio. anque ipsum ad inutiles nihilque argumentationes periculoseque scrupulos eradicandum. ad omniaq salutem ac christiani populi iusta informatione plus quam ad inanem audienciam auram captandam sit accommodatus. Hec merito prefati ei? emuli ex officiis sui onere debitas scietia habent approbare. Utrum autem doctoris Lutheri p̄dicationis doctrina christiana sit atque salutifera diuinis etiā preceptis ac recte rationi consona irrefragabiliter meridianam luce clari est. Quippe quecumque haec tenus declamat / scripsit docuit. ex scriptis euangelio. prophetaz oraculis. pauliniisque epistolis plane monstravit adeo quod ego nihil efficacium argumentor. et vt verum fatear / nihil prouersus bene radicatum aduersus eum allegari ab emulis repperi. meoque iudicio / si velim Lutherianam doctrinam contemnere / christi dogmam cui illa soli fiduci despiciā / quod absit necesse est. Et quaque ego & plerique declamatoribz aliquique Theologis qui sacras litteras magna ex parte. fecerunt Thome. Bonaventure. Scoti. sententiarum magistris. Bleradri de ales. aliorumque scolasticorum opiniones interpretetur / hi contra Lutherum / vt ipsi putant / non vano argumento innuntuntur affirmantes errare eos qui a predictis doctoribz dissentient / si ideo imprimitur Lutherius / qui homo peccator est neque pretallitor / verum longe inferior / et illis sacrosante ecclesie illuminatus doctoribus. Preterea eius illi etiam tempore precesserunt Augustinus. Hieronymus. Ambrosius. Et Lutherio loque eruditiores diui etiam habuit / miraculis claruerunt / diuinis eructantes spiritu. qui codice dictate scripta sua nobis reliquere / horum doctrina modo non sana reputabatur / christiq ecclesia errorum haec tenus inuoluta tenebris iam primo docente Lutero crit reformata / esset hoc quidem auditu lamentabile / immo incredibile / his ego respondeo / fateor / doctor Luther homo est. christissimo quoque & ille sepe peccatozem recognoscit. sive etiam ante eum plerique eruditissimi sancti homines. inter quos sanctissimum patronum. Quem diuini Hieronimii misericordie non reputo. quod suis doctrinis catholicā ecclesia & opere

runt insignitur et illuminarunt. Ac ad extirpanda varia multiplicatio[n]e heresum atq[ue] magna magnos atq[ue] innumeros excludere laboris errores illos vna cum autorib[us] suis fortissimis eradicantes, verū h[ic] ipsi nōne & holes erriterū errare etiā eos nō fuit impossibile. Nonne & illi aduersas inter se se op[er]iones foverūt? Et enim et nos vidi mus quomodo h[ic]us tempore declinatores christianū populu varijs imbuvunt doctrinis. Alter Thomam omnibus p[ro]ferens, alter Scotū alterq[ue] Bonaventuram singulorū doctrinā sacratissimā affirmantes, nemo tamē et si mere op[er]iones sunt, alteri cedere sustinet. sed et h[ic] illi, sive verum aut secus sit eorū dogma / constatissime sue secte mordicus adherentes inter se digladiantur. Nonne et nos verissime Christi dñi doctrine qui solus verax / constans ac irrefragabilis est pertinaciter in-
vitentur, presertim cum omnes sere reliqui in pl[en]is scripture evocatiōnibus sibi inuicem nō immodice sint contrarij, sed & sacrofante eccl[esi]e concilia nō visquag-
vna incendū via conclusere. Pietera ego minime dubito quin diuis ecclesie do-
ctorib[us] pl[er]ac[ter] ascribuntur, que ipsi dum in humanis agerūt, nō affirmauere. Ego
quoq[ue] credo si deniq[ue] Christus in terris conuersatur descendere, in horū docto-
rum dubiis assertiōnibus, contrarium experiemur iudicium. Nam & teste diuio Au-
gustino multa corpora veneramur in terris quorum anime forte in inferno sepul-
te sunt. Quis ergo dixerit op[er]iones doctorum tam varias ab eccl[esi]a approbatas
apud deū nō rep[ro]bari. Ego quidē se penumero sum expertus, quod & eruditissimi
homines nō mediocriter querūrunt istos euangelioꝝ postillatores, quib[us] nōstrī tēs
poris declinatores potissimum vñstur scripture sacre medullam adulteratēs, absq[ue]
euāgelici textū sensu deuiantes longe nimis discurrisse, quod in historia de decez le
prosia facilis monstratur exemplo. Quis enim credit q[uod] dum Christ[us] misericordia dixit
otendite vos sacerdotib[us], intelligi voluerit, vt horū postillatorū nōnulli docuere / co-
fessione peccatorū faciendā, cū ea tempestate confessionis illi nō nondū fuerit vius. Nā
et illū ostensionis sacerdotib[us] mox / hebrei hoc etiam tempore Mose mandate ob-
seruat. Ideoꝝ ridiculum est argumentū iudicari q[uod] sacri doctores nō potuerūt vt
homines errare, cuius tamē ego me iudicē non constituo. Clerū esset dolendū sum-
meq[ue] lamentabile, q[uod] h[ic]s dieb[us] nō essent pl[er]iq[ue] eruditissimi probat[er] vñc hoies,
sed quis nouit in quo dei sp[iritu]s habitet, quomodo etiā et per quē mirabilia sua ope-
retur omnipotēs. Nonne Christus ipse d[icit] in iudeo cōuersaretur / vt plurimū cum
peccatorib[us] esse dignat[ur] est, quos etiā doctorib[us] legis atq[ue] potētibus pretulit? Et
set ne lamentabile quoq[ue] omnia eruditiora ingenia / veluti publici isti declina-
torculi existimāt, cū illis diuis ecclesie doctorib[us] prius irre recuperabiliter peris-
sent, neg[o]t postea equa docti (volente deo) possent succeedere, cum diuinus sp[iritu]s nūc
quemadmodū & olim hominib[us] vt instrumentū vñat. Quis est Origenes, Thomas
Durand[us], Scot[us], Franciscus maronis, Ale[xtander] de hales, Nicolaus de lira, alijsq[ue]
huiusmodi scriptores, qui supra q[uod] sapuerū nihil nobis reliquerunt p[er]ter hoc q[uod] no-
stroꝝ tpm nō mediocres errores ex illorū fontib[us] (ni fallor) emanarunt q[uod] adeo in su-
is opinioneb[us] nō modo varijs atq[ue] multipliceb[us], verū etiā prius sibi contrarij inue-
niantur. hinc (me iudice) se penumero peruersus scripture sacre sensus prominuit, ob-
id emulorū Lutheri opinio[n]ia iudicia nō modo malefana ac ridicula veriuetiam or-
thodoxie fidei non honorabili sunt censenda. Et licet ipsi ad firmādā prefato[n] scribentū authoritatē adducat q[uod] illi ab eccl[esi]a probati sunt, ego h[ic]s plane assen-
tior, sed nec illi dissentire possum. Lutheri doctrinā ab eadē eccl[esi]a minime hacte-
nus reprobatā. Ego quoq[ue] nō iniuria eristimo ex prehabitis contra eandē argume-
tis nō facile ab eccl[esi]a reprobanda / inuitisq[ue] publicis h[ic]s declinatores post hac
etiā in p[ro]cio habēdā / temerariosq[ue] illos atq[ue] ineruditos iudices merito deridēdos.